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PROTOKÓŁ Nr LXI /2023 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 23 lutego 2023r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 11:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady  
do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka- Z-ce Wójta Gminy Świeszyno,  
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Piotra Sikorskiego  – mecenasa, 
 Gości:- Pana Komendanta podinsp. Andrzeja Rybackiego Zastępcę 

Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie oraz Komendanta Gminnego 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnych RP w Świeszynie Pana Bogdana 
Mikołajka. 

 
 

 
Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 

Gminy Świeszyno. 
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8. Sprawozdanie Wójta Gminy Świeszyno z realizacji uchwał z LX sesji Rady Gminy. 

9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

10. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2022 r. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2022 r. 

12. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy 

Świeszyno w 2022 r. 

13. Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2023 r. 

14. Kalendarz imprez sportowych na 2023 r. 

15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2022 rok. 

16. Wystąpienia obywatelskie. 

17. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1. Uchwała nr LXI/386/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole  i w domu" na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych; 
 

2. Uchwała nr LXI/387/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świeszyno na lata 2018-2032”; 

 
3. Uchwała nr LXI/388/23 Rada Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok. (uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek 
Wójta)  

 
 

18. Zapytania i interpelacje radnych. 
19. Wnioski i oświadczenia radnych. 
20. Sprawy organizacyjne. 
21. Zamknięcie obrad. 

 
*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady 
sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z 
możliwością upublicznienia wizerunku. 
 

 
Po przywitaniu wszystkich gości przez Pana Przewodniczącego odbyło  

się głosowanie nad przyjęciem zmian do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o złożonym wniosku 

przez Wójta Gminy odnośnie wprowadzenia do porządku obrad z pkt 17 poz. 1 Uchwały nr 
LXI/388/23 Rada Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 rok. Pani Wójt przedstawiła przyczyny wprowadzenia uchwały.  

W wyniku głosowania imiennego bezwzględną większością głosów 15 głosami „za” 
ww. zmiany zostały przyjęta do porządku obrad bez uwag.  
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Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy 

 
Protokół z LX sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
- 18 lutego 2023r. Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Dańczak wziął udział  
w zebraniu sprawozdawczym członków OSP w Niedalinie; 
- udział w przygotowaniu  materiałów na sesję. 
-  udział w spotkaniu przedsesyjnym zorganizowanym przez Wójta Gminy Świeszyno.  

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym obradowała jednokrotnie w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał. Członkowie komisji brali udział w spotkaniu 
przedsesyjnym z Wójtem Gminy Świeszyno.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym  nie obradowała.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w 
okresie międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie 20 lutego 2023r. Posiedzenie komisji miało 
na celu wypracowania opinii na temat informacji i procedowanych projektów uchwał.  
Członkowie komisji uczestniczyli w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy Świeszyno.   
 
Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał. Członkini komisji brała udział w spotkaniu przedsesyjnym 
z Wójtem Gminy Świeszyno.   
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja zgodnie  
z Planem Komisji przeprowadziła Kontrolę realizację programów osłonowych w 2022r. 
(węglowy, elektryczny, mieszkaniowy, energetyczny). Po przedstawieniu ww. informacji 
przygotowanej przez GOPS przewodniczący Komisji poinformował, ze Komisja  nie wnosi 
zaleceń pokontrolnych.  
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Ad. 7 

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 
Gminy Świeszyno. 

Pani Wójt Ewa Korczak przedstawiła najważniejsze spotkania i sprawy w okresie między 
sesjami:  

- podpisanie umowy o dofinansowanie projektu budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Kurozwęcz (termin realizacji 2024 -2025).  

- podpisanie umowy o termomodernizację szkół.  
- przekazanie samochodu ratowniczo – gaśniczego w Strzekęcinie.  
- udział w konferencji „Rozwój Koszalina i powiatu koszalińskiego szansą całego regionu” 

oraz spotkanie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji p. 
Pawłem Szefernaker.  

- udział w prezentacji pt.; Strategia rozwoju ponadlokalnego” dotyczącego 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

- udział w spotkaniu zorganizowanym przez pana Władysława Krajcera dotyczącym 
wydzierżawienia przez Gminę Świeszyno terenu pod lokalizację wieży telekomunikacyjnej.  
W spotkaniu wzięli udział Stanisław Gremza, Henryk Sobczyk, radni Łukasz Neumann, 
Wanda Wilk oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pani Wioletta Ryndziewicz  

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta Gminy Świeszyno z realizacji uchwał z LX sesji Rady Gminy. 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
Ad. 9 

Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 
 

Po przedstawieniu w skrócie informacji przez Przewodniczącego komisji Budżetowej- 
p. Łukasza Neumanna, informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 10 
Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2022 r. 

 
Po przedstawieniu ww. informacji przez podinsp. Andrzeja Rybackiego Zastępcę 

Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie informacja została przyjęta przez Radnych 
bez uwag.  

Po przeprowadzonej dyskusji dotyczącej stanu bezpieczeństwa w naszej gminie, 
Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno podziękował Panu Komendantowi mł. isp. 
Henrykowi Fabianowi za współpracę oraz złożył życzenia z okazji przejścia na zasłużoną 
emeryturę.   

 
Ad. 11 

Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2022 r. 
Po przedstawieniu ww. informacji przez Komendanta Gminnego Związku Ochotniczej 

Straży Pożarnych RP w Świeszynie  Pana Bogdana Mikołajka informacja została przyjęta 
przez Radnych bez uwag. 

P R Z E R W A 



5 
 

Ad. 12 
Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy 

Świeszyno w 2022 r. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 13 

Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2023 r. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
 
Ad. 14 

Kalendarz imprez sportowych na 2023 r. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad.15 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2022 rok. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad.16 

Wystąpienia obywatelskie. 
Brak  

 
Ad. 17 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1. Uchwała nr LXI/386/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole  i w domu" na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Wiceprzewodniczącego Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych p. Wladysława Krajcera.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 
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2. Uchwała nr LXI/387/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świeszyno na lata 2018-2032”; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury  p. Władysława Krajcera.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za” w obecności dwóch członków Komisji.  
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 
3. Uchwała nr LXI/388/23 Rada Gminy Świeszyno z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 

Ad. 18 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano.  
 

Ad. 19 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Brak. 
Ad. 20 

Sprawy organizacyjne 
 

Przewodniczący Rady p. Bogdan Koryga poinformował o terminie najbliżej sesji Rady 
Gminy Świeszyno, która obędzie się w dniu 30 marca 2023r. o godz. 10:00 w Centrum 
Kultury w Świeszynie.  
 

Ad. 21 
Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  
za przybycie i uczestnictwo w LXI  sesji Rady Gminy Świeszyno.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
obrady o godz. 12:00.  
 

Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 
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